



# u św. Tomasza

Rok 14 nr 41

06 października 2024

Rzymskokatolicka Parafia p.w. Św. Tomasza Ap.  
w Sosnowcu

**XXVII Niedziela Zwykła**



## **ODPUST MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ**

Święty Pius V ustanowił wspomnienie MB Różańcowej, aby upamiętnić zwycięstwo floty chrześcijańskiej pod Lepanto w roku 1571, które zostało wyproszone modlitwą różańcową. W modlitwie tej rozważamy tajemnice naszego odkupienia pod przewodnictwem Maryi, która w tych tajemnicach uczestniczyła.

## Czytania liturgiczne

1. To mówi Mądrość Boża: « Pan mnie stworzył, swe arcydzieło, przed swymi czynami, od dawna, od wieków jestem stworzona, od początku, zanim ziemia powstała. Jestem zrodzona, gdy jeszcze bezmiar wód nie istniał ani źródła, co wodą tryskają, i zanim góry stanęły. Poczęta jestem przed pagórkami, nim ziemię i pola uczynił, początek pyłu na ziemi. Gdy niebo umacniał, z Nim byłam, gdy kreślił sklepienie nad bezmiarem wód, gdy w górze utwierdzał obłoki, gdy źródła wielkiej otchłani umacniał, gdy morzu stawiał granice, by wody z brzegów nie wyszły, gdy kreślił fundamenty pod ziemię. Ja byłam przy Nim mistrzynią, rozkoszą Jego dzień po dniu, cały czas igrając przed Nim, igrając na okręgu ziemi, znajdując radość przy synach ludzkich ». Prz 8, 22-31

### *Psalm responsoryjny: **Bądź pochwalona, Boża Rodzicielko.***

Wielbi dusza moja Pana, \*

i raduje się duch mój w Bogu, Zbawcy moim.

Bo wejrzał na uniżenie swojej służebnicy. \*

Oto bowiem odtąd błogosławić mnie będą wszystkie pokolenia.

Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny, \*

święte jest imię Jego.

Jego miłosierdzie z pokolenia na pokolenie \*

nad tymi, co się Go boją.

Okazał moc swego ramienia,

rozproszył pyszniących się zamysłami serc swoich.

Strącił władców z tronu, a wywyższył pokornych.

Głodnych nasycił dobrami, a bogatych z niczym odprawił.

Ujął się za swoim sługą, Izraelem,  
pomny na swe miłosierdzie.  
Jak przyobiegał naszym ojcom,  
Abrahamowi i jego potomstwu na wieki.

**2.** Gdy Jezus został wzięty do nieba, Apostołowie wrócili do Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną, która leży blisko Jerozolimy, w odległości drogi szabatowej. Przybywszy tam weszli do sali na górze. Przebywali w niej: Piotr i Jan, i Jakub, i Andrzej, Filip i Tomasz, Bartłomiej i Mateusz, Jakub, syn Alfaeusza, i Szymon Gorliwy, i Juda, brat Jakuba. Wszyscy oni trwali jednomyślnie na modlitwie razem z niewiastami, Maryją, matką Jezusa, i braćmi Jego. Dz 1, 12-14

**Aklamacja:** Zdrowaś Maryjo, łaski pełna, Pan z Tobą, błogosławionaś Ty między niewiastami. Łk 1, 28

**Ewangelia:** Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: « Bądź pozdrowiona, pełna łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś między niewiastami ». Ona zmieszała się na te słowa i rozważała, co miałyby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: « Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca ». Na to Maryja rzekła do anioła: « Jakże się to stanie, skoro męża nie znam? » Anioł Jej odpowiedział: « Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego ». Na to rzekła Maryja: « Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa ». Wtedy odszedł od Niej anioł. Łk 1, 26-38

## ***MB Różańcowa***

Dzisiejsze wspomnienie zostało ustanowione na pamiątkę zwycięstwa floty chrześcijańskiej nad wojskami tureckimi, odniesionego pod Lepanto (nad Zatoką Koryncką) 7 października 1571 r. Sułtan turecki Selim II pragnął podbić całą Europę i zaprowadzić w niej wiarę muzułmańską. Ówczesny papież - św. Pius V, dominikanin, gorący czciciel Matki Bożej - usłyszawszy o zbliżającej się wojnie, ze łzami w oczach zaczął zanosić żarliwe modlitwy do Maryi, powierzając Jej swą troskę podczas odmawiania różańca. Nagle doznał wizji: zdawało mu się, że znalazł się na miejscu bitwy pod Lepanto. Zobaczył ogromne floty, przygotowujące się do starcia. Nad nimi ujrzął Maryję, która patrzyła na niego spokojnym wzrokiem. Nieoczekiwana zmiana wiatru uniemożliwiła manewry muzułmanom, a sprzyjała flocie chrześcijańskiej. Udało się powstrzymać inwazję Turków na Europę. Zwycięstwo było ogromne. Po zaledwie czterech godzinach walki zatopiono sześćdziesiąt galer wroga, zdobyto połowę okrętów tureckich, uwolniono dwanaście tysięcy chrześcijańskich galerników; śmierć poniosło 27 tys. Turków, kolejne 5 tys. dostało się do niewoli. Pius V, świadom, komu zawdzięcza cudowne ocalenie Europy, uczynił dzień 7 października świętem Matki Bożej Różańcowej i zezwolił na jego obchodzenie w tych kościołach, w których istniały Bractwa Różańcowe. Klemens XI, w podzięce za kolejne zwycięstwo nad Turkami odniesione pod Belgradem w 1716 r., rozszerzył to święto na cały Kościół. W roku 1883 Leon XIII wprowadził do Litanii Loretańskiej wezwanie "Królowo Różańca świętego - módl się za nami", a w dwa lata później zalecił, by w kościołach odmawiano różaniec przez cały październik.



**RÓŻANIEC**

A jeśli wojna nowa, a jeśli się zasmucę  
jak dziecko zapłakane w różaniec swój powrócę.  
Będę go brać na ręce jak włosów ciemne sploty,  
gdzie blask się świec zaplątał jak żuczek szczerzłoty,  
gdzie sny z krzyżykiem srebrnym i łyzy i śpiew poranny,  
zerwanych moc przyrzeczeń i żal wciąż nieustanny,  
modlitwy za rodziców, za kolegów, prośby wieczne,  
i jakieś umartwienia zabawne, niedorzeczne...

A jeśli wojna nowa, a jeśli niepokoje...

O rzewne, o tajemne paciorki moje,  
to na nich troski moje, radości ukochania,  
i cały żar modlitwy późnego powołania.

I na nich pamięć dni tych, gdy późnym sennym latem  
biegliśmy z podchorążym płonącym Mariensztadem,  
a potem w nocie długie na jezdni pod gwiazdami,  
chwytałem was ukradkiem drżącymi wciąż palcami.

Do Twoich snów się tulę, do Twoich snów się łaszę,  
na tych dziesiątkach licząc sierpniowe złudy nasze.

Kto wezwał ? Kto przywołał ? Skąd sny co tu przygnały ?

Przed własną tajemnicą przyklękam taki mały...

O siódmej przy kolacji, przy modlitw chłodnym dźwięku,  
o jaką burzę wspomnień przeważasz w swoim ręku.

Bo jeśli wojna nowa, a jeśli niepokoje,  
o rzewne, o tajemne paciorki czarne moje

*ks. Jan Twardowski*

## Z ogłoszeń duszpasterskich

1. W dzisiejszą niedzielę przeżywamy w naszej wspólnocie parafialnej odpust MB Różańcowej. Suma odpustowa z procesją o godz. 12.30, którą odprawi i kazanie wygłosi Ks. Marek Rogeński, Pallotyn, wikariusz parafii św. Łukasza w Sosnowcu – „**Bóg zapłać**” za dzisiejszą posługę podczas wszystkich Mszy św. w naszej parafii. Liturgiczne wspomnienie MB Różańcowej przypada jutro, 7 października. W tym dniu przypada także 16 rocznica śmierci księdza biskupa Adama Śmigielskiego. Pamiętajmy w modlitwach o naszym pierwszym pasterzu.

2. Rozpoczęliśmy październik – **miesiąc modlitwy różańcowej**. Przypominamy, że **nabożeństwo różańcowe** odprawiamy codziennie o 17.15 – a w niedzielę po Mszy świętej o 16.00. Dla dzieci raz w tygodniu – w środę o godzinie 16.30, dla młodzieży w czwartek o 17.15. W najbliższą niedzielę, 13 października, ostatnie w tym roku **nabożeństwo fatimskie** połączymy z nabożeństwem różańcowym po Mszy św. o 16.00 – zapraszamy na różaniec i procesję.

3. W najbliższą niedzielę, 13 października będziemy obchodzili kolejny **Dzień Papieski pod hasłem „Św. Jan Paweł II Ewangelia cierpienia i starości”**. Prosimy o ofiary do puszek przeznaczone na finansowanie programu stypendialnego i formacyjnego Fundacji „**Dzieło Nowego Tysiąclecia – „Bóg zapłać”**”.

4. Zbliża się **Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny**. Pamiętajmy o modlitwie, Mszy świętej i komunii świętej w intencji naszych drogich zmarłych. Jak co roku przyjmujemy na tradycyjne wypominki:

– **roczne i półroczne** – czytane w każdą niedzielę przed Mszą świętą o godz. 8.00 lub 10.00;

– **oktawalne** – czytane przez osiem dni od 1 – 8 listopada połączone z modlitwą różańcową o godzinie 17.00 i Mszą świętą za tych zmarłych o godzinie 18.00.

– **jednorazowe** – czytane w Uroczystość Wszystkich Świętych i Dzień Zaduszny.

**Zachęcamy wszystkich do takiej formy modlitwy za zmarłych!!!** Karteczki na wypominki można zabrać przy wyjściu z kościoła.

5. Przygotowujemy księgę intencji na przyszły rok 2024. Zainteresowanych zamówieniem „gregorianki” prosimy o zgłoszenie w celu ustalenia i zarezerwowania terminu. **Msza święta gregoriańska** – to trzydzieści Mszy świętych odprawianych codziennie przez kolejne dni w intencji jednej osoby zmarłej. **Od dawna istnieje mocne przekonanie Kościoła o jej szczególnej skuteczności dla zmarłych cierpiących w czyśćcu. Zachęcamy do takiej formy modlitwy.**

6. Najlepsze życzenia składamy **Wszystkim jubilatam i solenizantom tego tygodnia**. Pamiętamy **dzisiaj** szczególnie o naszym **Biskupie Arturze Ważnym w dniu imienin**. Msza św. w jego intencji **we wtorek 8 października w katedrze o 16.00. Módlmy się o dary Ducha Świętego, opiekę Matki Bożej i zdrowie dla naszego Pasterza.**

7. Przy wyjściu z kościoła prosimy dzisiaj o ofiary do puszek – z **racji pierwszej niedzieli października** na wsparcie działalności naszej parafialnej i diecezjalnej Caritas – „**Bóg zapłać**” za zyczliwość i ofiarność!

8. W minionym tygodniu w naszej wspólnocie zmarły: + **Zofia Raj**, + **Janina Budna**, + **Alina Kubasik**, + **Marianna Wilczura**. Rodzinom składamy wyrazy współczucia i zapraszamy na Mszę świętą w poniedziałek o 18.00.

9. **Parafianom i Gościom dziękujemy za wspólne przeżycie dzisiejszej uroczystości odpustowej i z serca błogosławimy!**

### Intencje mszalne

#### 06 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA – ODPUST NMP RÓŻAŃCOWEJ

8<sup>00</sup> 1/ W intencji Żywego Różańca  
2/ + Adama CHABIORA – od Katarzyny i Mariana Rabiańskich z Białki  
10<sup>00</sup> + ks. Jana SZKOCA – od Społeczności ZSK im. Św. Jana Bosko w Sosnowcu

11<sup>15</sup> ZA PARAFIAN

12<sup>30</sup> **ZA PARAFIAN – SUMA ODPUSTOWA**

16<sup>00</sup> + Maryłę GURZYŃSKĄ w 3 r. śm.

19<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 6

#### 07 PAŹDZIERNIKA 2024 – PONIEDZIAŁEK – NMP RÓŻAŃCOWEJ

7<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 7

18<sup>00</sup> 1/ + Krystynę KIGLICS – od Barbary Pałucha z rodziną

2/ ++ **zbiorowa za zm.:** + Zbigniewa KULKĘ – od Zakładu Pogrzebowego „Lilia” Kamil Pelka ++ **za zm. w ubiegłym tygodniu:** + Zofię RAJ; + Janinę BUDNY; + Alinę KUBASIK, Mariannę WILCZURA

#### 08 PAŹDZIERNIKA 2024 – WTOREK

7<sup>00</sup> O dary Ducha Świętego dla Parafii – od Żywego Różańca

18<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 8

2/ ++ Dusze w czyśćcu cierpiące

**09 PAŹDZIERNIKA 2024 – ŚRODA**

- 7<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 9  
 18<sup>00</sup> 1/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Anny ROJEK  
 2/ + Bogusława CZWARTOS; Jana, Franciszkę SZALAŚ; zm. z ich  
 rodzin

**10 PAŹDZIERNIKA 2024 – CZWARTEK**

- 7<sup>00</sup> + Henrykę ROŹDŹYŃSKĄ w 33 r. śm.  
 18<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 10  
 2/ + Jerzego TURKÓW – od ucz. pogrzebu

**11 PAŹDZIERNIKA 2024 – PIĄTEK**

- 7<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 11  
 18<sup>00</sup> 1/ + Jerzego TURKÓW – od ucz. pogrzebu  
 2/ + Mariannę GLINKA w 3 r. śm. – od córki z rodziną

**12 PAŹDZIERNIKA 2024 – SOBOTA**

- 7<sup>00</sup> 1/ + Witolda NAJMIEC – gregorianka 12  
 2/ O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Jadwigi i Jana URZĘDOW-  
 SKICH z racji urodzin i imienin – od córek z rodzinami  
 18<sup>00</sup> O zdr., bł. Boże i opiekę MB dla Anny i Roberta JĘDRZEJAK z  
 okazji 35 r. ślubu

**13 PAŹDZIERNIKA 2024 – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA – DZIEŃ  
 PAPIESKI [NAB. FATIMSKIE]**

- 8<sup>00</sup> + Wandę, Tadeusza, Melanię TYCNER  
 10<sup>00</sup> + Mariana CISZKA w 3 r. śm.  
 11<sup>15</sup> + Arkadiusza MAJKOWSKIEGO w 1 r. śm. – od żony i córek  
 12<sup>30</sup> + Sabinę, Mirosława NOWOWIEJSKICH; Dorotę, Edwarda  
 GRZYBOWSKICH; Henrykę GRZESIAK; Marię, Władysława MENDR-  
 KÓW; Władysława SIERKĘ; Felicję, Ludwika NOWOWIEJSKICH; An-  
 drzeja MASŁONIA; Kazimierza MICKA; Ks. Hieronima KUBICĘ  
 16<sup>00</sup> + Stanisławę, Edwarda WESTER; Janinę SMĘTEK – od córki i sio-  
 strzenicy z mężem  
 19<sup>00</sup> + Witolda NAJMIEC – gregorianka 13

**GODZINA MIŁOSIERDZIA**

Każdy piątek o 15,00

**CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30****ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30****REDAKCJA: xadom**

Nakład: 100 egz.

**Strona parafii:****[www.tomasz.sosnowiec.pl](http://www.tomasz.sosnowiec.pl)**